
UCHWAŁA NR XXXV/248/2021 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 17 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o opinię dotyczącą przeprowadzenia referendum ludowego 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713, 1378) oraz art. 9 ust.2 z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada 
Gminy Tuczępy uchwala co następuje: 

§ 1.  

Uznaje  się, że petycja wniesiona przez Panią Teresę Garland do Rady Gminy Tuczępy o opinię w sprawie 
przeprowadzenia referendum ludowego – nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2.  

Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, który zawiadomi wnoszącego o sposobie 
rozpatrzenia petycji. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Klaudia Pałka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3E784A0-3036-4B99-9FF4-341C8EE6F448. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 20 lutego 2021 roku do Rady Gminy Tuczępy wpłynęła petycja złożona przez Panią Teresę Garland
o opinię w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego.

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r.
poz. 713 z późn. zm.), zwanej dalej „u. s. g.", rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych
jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje komisję
skarg, wniosków i petycji.

W dniu 17 maja 2021r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpoznała petycję uznając, iż kwestie
poruszane w petycji nie mieszczą się w zakresie kompetencji rady gminy i jednocześnie zaopiniowała petycję
jako niezasługującą na uwzględnienie. Biorąc pod uwagę przepis art. 18 ust. 1 u. s. g., który stanowi: „1. Do
właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy
nie stanowią inaczej ". Przepis art. 18 ust. 1 u. s. g. daje podstawę do podjęcia uchwały przez radę gminy tylko
wówczas, gdy istnieje konkretny przepis prawa materialnego zobowiązujący do wydania takiej uchwały lub
sprawa dotyczy materii niemającej charakteru normatywnego np. o charakterze programowym, intencyjnym,
pozostających w granicach zadań gminy przewidzianych w przepisach prawa. Opiniowanie projektów
wnoszonych z inicjatywy obywatelskiej dotyczącej zmiany krajowych aktów prawnych oraz zarządzanie
referendum w tej sprawie, wykracza poza zakres zadań i kompetencji adresata petycji. Biorąc pod uwagę
powyższe petycja nie  zasługiwała na uwzględnienie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3E784A0-3036-4B99-9FF4-341C8EE6F448. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

